
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования 
| «Пензенский государственный университет» 

( Ф Г Б О У В П О « П Г У » ) 

П Р И К А З 

24.10.2014 № 922/0 

О размерах государственных стипендий 

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. 
«Об образовании Российской Федерации», на основании письма Минобрнауки России от 
21.02.2014 г. № АП-155/18, учитывая мнения студенческого совета обучающихся (протокол 
№ от/в. /О. <&9/^ и профкома студентов (протокол № У ̂  ок&>. -/О.ЛС^к на 
основании решения Ученого совета (протокол № 2 от 23.10.2014 г.) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить с 01.09.2014 года государственные стипендии обучающимся в 
следующих размерах: 

Вид стипендии Размер стипендии, 
руб. 

4. 

Государственная академическая 
стипендия студентам, имеющим по 
результатам промежуточной 
аттестации оценки «хорошо» или 
«хорошо» и «отлично» 
Повышенная государственная 
академическая стипендия студентам 
за успехи в учебной деятельности, 
имеющим по результатам 
промежуточной аттестации оценки 
«отлично» 
Повышенная государственная 
академическая стипендия студентам 
за успехи в учебной деятельности, 
имеющим по результатам 
промежуточной аттестации оценки 
«хорошо», «хорошо» и «отлично» и 
активное участие в общественной, 
научной, творческой или (и) 
спортивной деятельности, 
Повышенная государственная 
академическая стипендия студентам 
за успехи в учебной деятельности, 
имеющим по результатам 
промежуточной аттестации оценки 
«отлично» и активное участие в 
общественной, научной, творческой 
или (и) спортивной деятельности 

1407 

2110 

до 10 размеров 
государственной 
академической 

стипендии 

до 12 размеров 
государственной 
академической 

стипендии 



5. Повышенная государственная 
академическая стипендия студентам, 
обучающимся по программе 
магистратуры и имеющим по 
результатам промежуточной 
аттестации оценки «хорошо», 
«хорошо» и «отлично» 

6. Повышенная государственная 
академическая стипендия студентам, 
обучающимся по программе 
магистратуры и имеющим • по 
результатам промежуточной 
аттестации оценки «отлично» 

7. Государственная социальная 
стипендия студентам 

8. Государственная социальная 
стипендия нуждающимся студентам 
первого и второго курсов, 
обучающимся по программе 
бакалавриата или программе 
специалитета и имеющим по 
результатам промежуточной 
аттестации оценки «отлично», 
«хорошо», «хорошо» и «отлично» 

9. Государственная академическая 
стипендия обучающимся на 
подготовительном отделении 

10. Государственная академическая 
стипендия студентам, обучающимся 
по программам СПО 

11. Повышенная государственная 
академическая стипендия студентам, 
обучающимся по программе СПО, за 
успехи в учебной деятельности, 
имеющим по результатам 
промежуточной аттестации оценки 
«отлично» 

12. Государственная социальная 
стипендия студентам, обучающимся 
по программе СПО 

13. Государственная стипендия 
аспирантам 

14. Государственная стипендия 
аспирантам, обучающимся по 
направлениям согласно перечню, 
который устанавливается 
Минобрнауки России 

15. Государственная стипендия 
докторантам 

16. Государственная стипендия 
докторантам, обучающимся по 
направлениям согласно перечню, 
который устанавливается 
Минобрнауки России 

17. Государственная стипендия интернам 



18. Государственная стипендия 7053 
ординаторам 

2. Отменить приказ № 952/0 от 18.11.2013 г. 
3. Главному бухгалтеру, начальнику ФЭУ М.П. Конинину произвести перерасчет 

стипендии обучающимся за сентябрь 2014 года. 

Ректор А.Д. Гуляков 



Согласовано: 

Проректор по ВиСР 

Главный бухгалтер 

Начальник П У 

Председатель профкома студентов 

Начальник ОДОУ и З П Д 

Ю.В. Еременко 

М.П. Конинин 

К.Б. Филиппов 

В.С. Лукин 

Н.В. Шамарина 


